
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO Caduti di Cefalonia-Mazzini           

                   Via Baltimora, 110 - 10137 TORINO 

                     011.011.67830 – C.M. TOIC8B000L 

            TOIC8B000L@istruzione.it -TOIC8B000L@pec.istruzione.it 

       C.F. 97833070010 – Ambito Territoriale PIE0000003 - C.U.U. UF3EZ3 

        Sito: http://www.cadutidicefaloniamazzini.edu.it 

 

 

 

Criteri di graduazione istanze a seguito di procedura di 

INTERPELLO PER COPERTURA POSTI ART. 13, c.23 O.M. 88/2024 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il D.M. 131 del 2007 recante il regolamento delle supplenze; 
 

VISTA la nota MIUR n. 9594 del 20 settembre 2013; 
 

VISTO il D.M. n. 112 del 6 maggio 2022; 
 

VISTA  l’ O.M. n. 88 del 15 maggio 2024 avente oggetto “Procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e d’Istituto - di cui all’ art. 4, cc 6-bis e 6-ter della L. 124 del 3 

maggio 1999 – e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo”; 
 

VALUTATO che nel corso dell’anno potrebbero risultare esaurite le graduatorie di alcune discipline e 

che di conseguenza potrebbe rendersi necessario ricorrere alla procedura di interpello di 

docenti fuori graduatoria per le suddette discipline; 
 

RILEVATA la necessità di fare ricorso alle risposte relative all’interpello che perverranno a seguito 

della pubblicazione 

 

DISPONE 

 

a) Che saranno prese in considerazione solo le risposte all’interpello inviate con entrambe le 

modalità qui riportate: 

-  compilazione del modulo google il cui link sarà presente nei singoli interpelli pubblicati sul   

sito dell’I.C. Cefalonia-Mazzini nell’apposita sezione “Interpelli”; 

- inviare candidatura su “argo mad interpello” presente sul sito dell’I.C. Cefalonia-Mazzini 

allegando: Allegato 1 – Curriculum vitae – Fotocopia del documento di identità; 

 

b) Che saranno adottati i seguenti criteri per la redazione della/e graduatoria/e: 

 

- posto COMUNE – Scuola dell’INFANZIA 

 

1. Laurea Magistrale in Scienze della Formazione Primaria; 

2. Diploma di Scuola o Istituto Magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2022; 

3. Iscrizione per l’anno accademico 2024/2025 al terzo anno del corso di Laurea in Scienze della  

Formazione Primaria, o ad annualità successive, avendo conseguito almeno 150 CFU entro il 

termine di presentazione dell’istanza; 

4. Laurea affine (Scienze dell’Educazione – Magistrale in Pedagogia – Magistrale in Psicologia); 

5. Voto di laurea o CFU conseguiti nel caso indicato al punto 3; 

6. Abilitazioni conseguite su posto o classe di concorso e/o sostegno per lo specifico grado o per 

altro grado; 

mailto:TOIC8B000L@istruzione.it
mailto:TOIC8B000L@pec.istruzione.it
http://www.cadutidicefaloniamazzini.edu.it/




 
  ISTITUTO COMPRENSIVO Caduti di Cefalonia-Mazzini           

                   Via Baltimora, 110 - 10137 TORINO 

                     011.011.67830 – C.M. TOIC8B000L 

            TOIC8B000L@istruzione.it -TOIC8B000L@pec.istruzione.it 

       C.F. 97833070010 – Ambito Territoriale PIE0000003 - C.U.U. UF3EZ3 

        Sito: http://www.cadutidicefaloniamazzini.edu.it 

 

 

7. Master di I o II livello con formazioni specifiche inerenti all’incarico corrispondenti a 60 CFU 

ed esame finale per un massimo di tre titoli conseguiti in tre differenti anni accademici; 

8. Titoli di servizio con insegnamento su posto comune scuola dell’Infanzia (scuola Statale e/o 

Paritaria), specificando il periodo e la sede di servizio 

 

A parità di requisiti prevale il/la candidato/a più giovane 

 

- posto COMUNE – Scuola PRIMARIA 

 

1. Laurea Magistrale in Scienze della Formazione Primaria; 

2. Diploma di Scuola o Istituto Magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2022; 

3. Iscrizione per l’anno accademico 2024/2025 al terzo anno del corso di Laurea in Scienze della  

Formazione Primaria, o ad annualità successive, avendo conseguito almeno 150 CFU entro il 

termine di presentazione dell’istanza; 

4. Laurea affine (Scienze dell’Educazione – Magistrale in Pedagogia – Magistrale in Psicologia); 

5. Voto di laurea o CFU conseguiti nel caso indicato al punto 3; 

6. Abilitazione all’insegnamento della Lingua Inglese (livello B2 – C1 – C2); 

7. Abilitazioni conseguite su posto o classe di concorso e/o sostegno per lo specifico grado o per 

altro grado; 

8. Master di I o II livello con formazioni specifiche inerenti all’incarico corrispondenti a 60 CFU 

ed esame finale per un massimo di tre titoli conseguiti in tre differenti anni accademici; 

9. Titoli di servizio con insegnamento su posto comune scuola Primaria, specificando il periodo e 

la sede di servizio (scuola Statale e/o Paritaria) 

 

A parità di requisiti prevale il/la candidato/a più giovane 

 

- posto di SOSTEGNO – Scuola dell’INFANZIA e Scuola PRIMARIA 

 

1. Specializzazione conseguita tramite TFA; 

2. Titoli accesso posto comune con 3 annualità sul sostegno nel relativo grado; 

3. Laurea Magistrale in Scienze della Formazione Primaria; 

4. Diploma di Scuola o Istituto Magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2022; 

5. Iscrizione per l’anno accademico 2024/2025 al terzo anno del corso di Laurea in Scienze della  

Formazione Primaria, o ad annualità successive, avendo conseguito almeno 150 CFU entro il 

termine di presentazione dell’istanza; 

6. Laurea affine (Scienze dell’Educazione – Magistrale in Pedagogia – Magistrale in Psicologia); 

7. Voto di laurea o CFU conseguiti nel caso indicato al punto 3; 

8. Abilitazioni conseguite su posto o classe di concorso e/o sostegno per lo specifico grado o per 

altro grado; 

9. Master di I o II livello con formazioni specifiche inerenti all’incarico corrispondenti a 60 CFU 

ed esame finale per un massimo di tre titoli conseguiti in tre differenti anni accademici; 

10. Titoli di servizio con insegnamento su posto comune scuola dell’Infanzia, specificando il 

periodo e la sede di servizio (scuola Statale e/o Paritaria) 

 

A parità di requisiti prevale il/la candidato/a più giovane 

 

mailto:TOIC8B000L@istruzione.it
mailto:TOIC8B000L@pec.istruzione.it
http://www.cadutidicefaloniamazzini.edu.it/


 
  ISTITUTO COMPRENSIVO Caduti di Cefalonia-Mazzini           

                   Via Baltimora, 110 - 10137 TORINO 

                     011.011.67830 – C.M. TOIC8B000L 

            TOIC8B000L@istruzione.it -TOIC8B000L@pec.istruzione.it 

       C.F. 97833070010 – Ambito Territoriale PIE0000003 - C.U.U. UF3EZ3 

        Sito: http://www.cadutidicefaloniamazzini.edu.it 

 

 

- posto NORMALE e di SOSTEGNO – Scuola Secondaria di I Grado 

 

1. Laurea Magistrale nella specifica classe di concorso; 

2. Laurea Triennale nella specifica classe di concorso; 

3. Specializzazione conseguita tramite TFA (specifico per il sostegno); 

4. Titoli accesso posto curricolare con 3 annualità sul sostegno nel relativo grado (specifico per il 

sostegno); 

5. Voto di laurea; 

6. Abilitazioni conseguite su posto o classe di concorso e/o sostegno per lo specifico grado o per 

altro grado; 

7. Master di I o II livello con formazioni specifiche inerenti all’incarico corrispondenti a 60 CFU 

ed esame finale per un massimo di tre titoli conseguiti in tre differenti anni accademici; 

8. Titoli di servizio con insegnamento su posto comune scuola dell’Infanzia, specificando il 

periodo e la sede di servizio (scuola Statale e/o Paritaria) 

 

A parità di requisiti prevale il/la candidato/a più giovane 

 

Si precisa che: 
 

a) A parità di punteggio/titolo si darà priorità per i docenti già in servizio sulla stessa tipologia di 

posto/ordine di scuola in questo Istituto negli scorsi anni scolastici; 

b) Una volta acquisiti gli aspiranti si procederà alla redazione di graduatorie separate come di 

seguito indicato: 

           - graduatoria aspiranti con titolo attinente; 

           - graduatoria aspiranti iscritti per l’a.a. 2023/2024 al III anno Sc. Form. Primaria o ad annualità 

             successive con almeno 150 CFU (scuola Infanzia/Primaria); 

           - graduatoria aspiranti con titoli affini. 
 

Ove individuato il candidato in una graduatoria non si procederà alla redazione della successiva. 
 

La candidatura degli aspiranti in possesso di titolo non considerato affine verrà scartata. 
 

La presa di servizio dovrà avvenire entro 24 ore dall’accettazione della supplenza. 
 

Gli eventuali contratti a tempo determinato stipulati sono soggetti ai vincoli previsti dalla stessa 

ordinanza 88/2024, ivi incluse le disposizioni di cui all’articolo 14. 

Si ricorda che ai sensi dell’OM 88/2024, non è consentito partecipare alla procedura a coloro che sono 

già stati individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Antonia Rao 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

( Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale    

aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179) 

 

mailto:TOIC8B000L@istruzione.it
mailto:TOIC8B000L@pec.istruzione.it
http://www.cadutidicefaloniamazzini.edu.it/

		2024-10-02T10:17:36+0200
	ANTONIA RAO




